
 

1 
 

Odbor majetku, dopravy a životního prostředí 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Sdělení 
 

 
 
dne 06.12.2023 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete 
informace cit.: ohledě podchodu Gajdošova ke kostelu. Je zde grafické ztvárnění – nová výmalba stěn  
v podchodu od umělce Apoku Bílka. Chci se touto cestou otázat úřad na zpracovatele této grafiky a také  
na způsob, jakým byl tento zpracovatel vybrán. Dle 106/1999 Sb. se Vás náži 
 
a. Cena za zpracování jednotného grafického designu 
40.000 Kč bez DPH 
 
b. Dodavatel jednotného designu 
Stanislav Bílek, Dlouhá 186/39, 66451 Šlapanice, IČ: 76338967 
 
c. datum objednání designu 
15.11.2023 
 
d. veškeré podklady k výběrovému procesu na dodavatele designu 
Podklady k výběrovému procesu na dodavatele designu Vám zasíláme v příloze č. 1 tohoto sdělení. 
 
e. interní pravidla úřadu pravidla k výběrovým procesům zakázek na dodávky 
Metodika pro zadávání veřejných zakázek Vám již byla zaslána Sdělením č.j. BZID 21723/23/UT/SLE 
dne 20.12.2023. 
 
f. cena za zpracování „nosičů“ designu (tabulek, cedulek apod.), pokud už není součástí ceny za zpracování 
designu 
Nejsou zde „nosiče“ designu. 
 
g. počet těchto nosičů ve vlastnictví úřadu 
Nejsou zde „nosiče“ designu. 
 
 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: BZID 21724/23/UT/SLE 
SPIS. ZN.: SZ BZID 20583/23/2/106-32/2023 
  VYŘIZUJE: Mgr. Michal Ibrmajer 
TELEFON: +420 548 426 116 
E-MAIL: ibrmajer@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 20.12.2023 
POČET STRAN: 2 
  
  

 

 

 



 

2 
 

h. rozhodnutí předmětného orgánu úřadu který rozhodnul o zadání zakázky na design 
Viz příloha č. 1 tohoto sdělení. 
 
i. informace o budoucích plánovaných zakázkách na design pro úřad 
V současné době nejsou plánovány zakázky na design pro ÚMČ Brno-Židenice. 
 
j. jakým způsobem je na úřadě zaručeno, že nebude docházet ke střetu zájmů politik – dodavatel (tedy 
objednávky u známých, kamarádů a tak) 
Zaručuje to Metodika pro zadávání veřejných zakázek, kdy u každé objednávky či smlouvy  
do 100.000 Kč je nutný průzkum trhu a odůvodnění výběru dodavatele, a to na základě nejnižší 
nabídkové ceny. Výběr provádí vedoucí odboru, nikoliv politik. MČ Brno-Židenice navíc v drtivé 
většině veřejných zakázek nad 100.000 Kč postupuje otevřenou výzvou, tzn. že do zadávacího 
řízení se může přihlásit kdokoliv. Pokud MČ postupuje uzavřenou výzvou, musí vždy oslovit 
nejméně tři dodavatele. U podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek podepisuje každý člen 
hodnotící komise prohlášení o střetu zájmů. Každý veřejný funkcionář navíc podává písemné 
prohlášení do registru oznámení, kde průběžně uvádí informace o osobním zájmu, oznámení  
o činnostech, oznámení o majetku a oznámení o příjmech a závazcích. Jedná se o veřejnou 
informaci. 

k. záznam o neexistenci takového střetu zájmů k danému nákupu grafiky 
Není konkrétní záznam, viz výše. 
 
Příloha č. 1 - Podklady k výběrovému procesu na dodavatele designu 
 
 
S pozdravem 
  
podepsáno elektronicky 

 
Mgr. Michal Ibrmajer 
vedoucí Odboru majetku 
dopravy a životního prostředí 
 




